日本血管外科学会会員各位

   日本血管外科学会理事長  宮田哲郎

   教育システム検討委員会委員長  安達秀雄

アンケート調査ご協力のお願い
血管外科診療を行っている施設の実態調査

－特に血管外科医教育の観点から－

 平素より日本血管外科学会の運営に多大なご協力を頂き、誠に有り難うござ

います。昨年より日本血管外科学会では、教育システム検討委員会を発足し、

血管外科医の将来に関して議論を重ねて参りました。我々日本血管外科学会が

今後更に社会に貢献するためには、血管疾患診療の標準化をはかり、安全性を

確保する必要があり、そのために血管外科に関する十分な専門知識と技量を習

得した医師を養成することの重要性が再認識されました。現在、血管外科医を

育てる血管外科教育施設の認定と教育システム構築に向けて、作業を続けてお

ります。この議論の中で、日本国内において血管外科手術を行っている施設が、

心臓血管外科専門医認定制度あるいは脈管専門医認定制度などとどのように関

連しているか状況把握ができていない現状から、それを少しでも把握するため、

アンケート調査を会員の皆様にお願いすることとなりました。是非この趣旨に

ご賛同頂き、アンケートにお答え頂ければ幸いに存じます。

なお、このアンケート調査は、貴施設の診療科のうち代表者一名の方に御回答

して頂き、E-mailまたはFaxで下記まで御返信して頂ければ幸いです。会員の皆

様のご協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。また、このアンケート調査

は施設名を特定できないような集計結果として公表予定でおりますので、ご承

知おき下さい。

【締切日】2013 年 3 月 10 日（日）

【E-mailならびにFax送信先】

------------------------------------------------------------------

日本血管外科学会教育システム検討委員会（日本血管外科学会事務局）

E-mail： jsvsoffice@medical-tribune.co.jp

 FAX： 03-3239-7225

------------------------------------------------------------------